Администрация сельского поселения  Кирилловский  сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№156

от 28 августа 2017 год
О проведении открытого аукциона  на право заключения договора аренды  в отношении распределительной водопроводной сети, находящейся в собственности муниципального образования Кирилловский  сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан
В соответствии с требованиями Гражданского Кодекса Российской Федерации, Федерального Закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ  «О защите конкуренции», Приказа от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукциона на право заключения договора аренды, договора безвозмездного пользования, договора доверительного управления имуществом, иных договора, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального  имущества, в отношении которого заключение указанных договора может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»,  и в соответствии  с Порядком управления и распоряжения  объектами муниципального нежилого фонда, находящимися в собственности муниципального района Уфимский район  Республики Башкортостан, утвержденного Решением Совета муниципального района Уфимский район  Республики Башкортостан  от 21 июля  2011 г. № 251, Администрация сельского поселения Кирилловский сельсовет муниципального  района Уфимский район Республики Башкортостан, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести торги в форме открытого аукциона на право заключения договора аренды  в отношении распределительной водопроводной сети, находящейся в собственности муниципального образования Кирилловский  сельсовет муниципального  района Уфимский район Республики Башкортостан, согласно Приложению №1.
2. Утвердить условия  открытого аукциона на право заключения договора аренды, в отношении распределительной водопроводной сети, находящейся в собственности муниципального образования Кирилловский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан, согласно Приложению №2.
3. Разместить  на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru, на официальном сайте муниципального образования Кирилловский  сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан  http://spkirillovo.ru  сообщение о проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды  в отношении распределительной водопроводной сети, находящейся в собственности муниципального образования Кирилловский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения
Кирилловский  сельсовет                                                                  Н.А. Келлер
Приложение № 1 к постановлению

Администрации сельского поселения

Кирилловский сельсовет муниципального
района Уфимский район Республики

 Башкортостан

№ 156 от «_28_» ___08_____2017 г.

Перечень объектов,  находящихся  в собственности муниципального образования Кирилловский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан
	№
	Наименование

и характеристика объекта
	Протяженность,   м
	Кол-во сооружений, шт.

	Месторасположение объекта

	Балансовая / остаточная  стоимость,

тыс.руб.
	Сведения о собственности

	1
	Распределительная водопроводная сеть, литера II
	16907
	-
	Республика Башкортостан, Уфимский район, д.Дорогино

	19152/19152
	Запись о госрегистрации № 02-04-01/098/2014-312

Приложение № 2 к постановлению

Администрации сельского поселения

Кирилловский сельсовет муниципального

района Уфимский район Республики

Башкортостан

№ 156 от «_28___» ___08_____2017 г.

УСЛОВИЯ

проведения аукциона на право  заключения договора аренды в отношении распределительной водопроводной сети, находящейся в собственности муниципального образования Кирилловский  сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан
Форма торгов  – открытый  аукцион.

Форма подачи предложений о цене – открытая.

Средство платежа -  денежная единица Российской Федерации (рубль).

Форма оплаты - ежемесячные арендные платежи по ставке годовой арендной платы, сложившейся в ходе торгов.

Шаг аукциона - 5 (пять) процентов от начальной цены.
Лот № 1. Право на заключение договора аренды: распределительная водопроводная сеть, литера II, кадастровый номер 02:47:081001:954, расположенная по адресу: Республика Башкортостан, Уфимский район, д.Дорогино.

Характеристика: протяженность 16907 м.
Целевое назначение:  водоснабжение потребителей.
Начальная цена (стоимость ставки годовой  арендной платы, в том числе НДС 18 %) – 17309  (семнадцать тысяч триста девять)  руб. рассчитано по Методике расчета арендной платы за пользование и владение объектами муниципального нежилого фонда, утвержденной решением Совета МР Уфимский район РБ от 29.12.2015 № 244.
Сумма задатка –  15578 (пятнадцать тысяч пятьсот семьдесят восемь) руб.

Шаг аукциона – 865 (восемьсот шестьдесят пять) руб.
Срок аренды – 11 (одиннадцать) месяцев.